

Szczecin, 14 listopada 2016r.

Szanowni Rodzice!

Pamiętacie, gdy byliście dziećmi – Wasi rodzice czytali Wam bajeczki, książki, opowiadania. W którymś momencie stwierdziliście, że będziecie czytać sami, że świat w książkach jest fascynujący i ciekawy. Nie mogliście czasami oderwać się od lektury. Dzisiaj wiecie, że czytanie rozwija myślenie, kształci, inspiruje, pomaga czasami rozwiązywać problemy, jest świetnym sposobem na spędzanie wolnego czasu, ba – nawet bawi!

A jak jest dzisiaj? Czy Wasze dzieci z przyjemnością czytają książki? Czy ich świat to tylko świat komputerów, Internetu, smartfonów, tabletów itp.? W tym momencie każdy z nas niech odpowie sobie na pytania: „Czy ja – dorosły czytam swoim dzieciom? Czy wprowadzam ich w świat książek?” Wszyscy jesteśmy zmęczeni, zapracowani i narzekamy na brak czasu, ale chyba Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważne jest czytanie, jaką rolę spełnia. Wiele dobrego dzieje się w młodym człowieku pod wpływem odpowiednio dobranej lektury. Nie zapominajmy jednak o tym, że czytając dziecko uczy się nie tylko ortografii, wzbogaca zasób słów, ale również uczy prawidłowej wymowy. Sprzyja temu głośne czytanie. Czytając dziecku od najmłodszych lat, rodzic pełni rolę pierwszego i najważniejszego nauczyciela wymowy. Od nas rodziców zależy, jak w przyszłości będzie mówić nasze dziecko - czy będzie mówić wyraźnie, z odpowiednią intonacją, dykcją. Pamiętajmy jednak, że zdarzają się sytuacje, że nasze czytanie nie spełni oczekiwań, np. jeśli dziecko ma nie do końca sprawny aparat mowy.

Mimo pędu życia znajdziemy czas na czytanie dzieciom. Starajmy się robić to w miarę systematycznie. Dobierajmy lektury odpowiednie do wieku dziecka, jego zainteresowań, potrzeb. Czytajmy powoli, wyraźnie, ważąc każde słowo. Nie spieszmy się, stwarzajmy odpowiednią atmosferę artykułując słowa autora. Nie zapominajmy o swoim przekazie i interesującej interpretacji. W atmosferze ciepła i spokoju wspólnie z dzieckiem dajmy się ponieść cudownemu światu książki. Zwracajmy uwagę na ilustracje w książkach. Pozwólmy dzieciom wracać do przeczytanych treści poprzez sporządzanie przez nich rysunków, wyklejanek. Wspólne ich oglądanie stanie się pretekstem do rozmowy z dzieckiem, a tym samym ćwiczenia poprawnej wymowy.

W rozwoju dzieci ważną rolę pełnią również dziadkowie. Oni chętnie spełniają prośby swoich wnuków, lubią czytać. Dzieci mają świetny kontakt z nimi. Stwarzajmy zatem sytuacje, aby dziadkowie czytali naszym pociechom. Zbliżają się magiczne święta. Pamiętajmy, że książka jest świetnym prezentem. Było by miło, gdyby książka stała się podarunkiem oczekiwanym przez nasze dzieci.

Dajmy przykład swoim dzieciom - po prostu czytajmy. Niech dziecko widzi nas – rodziców czytających książki, czasopisma, pochylonych nad lekturą. Zwracajmy uwagę na czystość naszego pięknego ojczystego języka. Stosujmy jak najmniej słów zapożyczonych z innych języków. Niech przyświecają nam słowa Mikołaja Reja: *„A niechaj narodowie wždy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają”*.

Życzę Wam – Kochani Rodzice, abyście doczekali takiego momentu, w którym Wasze dzieci zaprowadzą Was do sklepu z książkami, pobiegną do określonej półki, zdejmą wyszukaną książkę i poproszą o jej zakup.

Monika Ogonowska – Kowalczyk
nauczycielka języka polskiego